PRI

und
Landesteile

Ostpreuf3en...............
Berlin
Brandenburg

* Grenzmark Posen-
WestpreuBen.........

»  Niedersohlesion ....
»  Oberschlesien..

»  Sachsen

»  Schleswig-Holstei

*  Hannover..

»  Westfalen..

» Hessen-Nassau __
Kheinprovinz..
Hoheuzollern ..

Preulen-

Bayern reohts dos Rheins
Bayern links dos Rheins
(Pfalz)

Sachsen ........cccceeee.
Wirttemberg
Baden ...
Thiringen
Hessen ..oovevvvvvieenne
Hamburg.......c.........
Meeklenbg.-Schwerin
Oldenburg .
Braunschweig
Anhalt
Bremen

Lippe

Libeck
Mceklenburg-Strclitz
Waldeck
Schaumburg-Lippe ..

DeutschesReich 1926")

Dagegon 19251
- 1924 -,
1923,

» 1922 +

- 1921,

» 19133)

» 1912,

» 191111

Ernte-

Koggen -

Land- und Forstwirtschaft und Fischerei

6. Ernteflachen und Ernteertrége der
(Vierteljahrshet'te zur Statistik

Weizen

Ernteertrag Ernte- Ernteertrag

flache i sgesamt vom flache

ha

435 335

5 701
600 645
457 120

137 338
373 005
143 799
323 933
122 520
431 070
226 672
143 563
207 478

937

3609 116

374 283

37 567

411 850

175 043
28 594
44 821
74 383
55 360
1439
172 904
48 074
29 300
25 455
1 006
11 002
2745
26 699
10 402
4 115

4 732 308
4708 654
4 259 558
4 366 481
4 142 257
4264713
S 258 863
5 171 267
5 060 425

Tonnen

545 404,

8 639
764 868
625 204

143 705
464 453
179 352
484 408
181 443
606 244
356 515
235 365
341 063

1014

4937 677

393 860

65 744

459 604

254 521
29 151
51 616
103 369
91 842

1 416

241 352
63 667
51 703
41 112

1639
17 718
3 667
31 201
17 037
7613

6 405 905
8 062 882
5 729 868
6 601 514
5233 539
6 798 094
10 129 936
9 681 890
8 943 261

dz

12,5
15,2
12,7
13,7

105
125
125
15,0
14,8
1a1
157
16,4
16,4
10,8

13,7
10,5
17,5
11,2

14,5
10,2
115

139 |

16,6

9,8
14,0
13,2
17,6
16,2
16,3
16,1
13,4
11.7
16,4
18,5

13,5
17.1
13,5
15,3
12,6
15,9
19,3
18,7
17,7

ha

71 767

221
65 519
54 687

4 847
146 120
51 280
189 475
35 712
83 133
69 143
63 076
101 207

3 767

939 954

253 650

13 591

267 241

73 390
81 991
51 178
62 236
25 458
422
34 502
3820
27 318
13 635
64
5232
778

8 905
3396
1690

1601 210
1552079
1 466 305
1 478 439
1373994
1 440 885
1676 419
1630108
1665 401

ins-
gesamt
Tonnen

88 238

3351

123
99

690
795

7711
233 740
66 311
360 691
74 211
148 610
118 814
108 277
185 380
4 455

1620258

312 236

26 325

338 561

145 987
98 212
71 430
97 701
42 490

532
63 890
7239
48 817
28 142
165

8 769
1497
13 941
6 310
3244

2597 185
3217 266
2427632
2897072
1957523
2933 487
4036 245
3776056
3482835

vom
. ha

dz

12,3
15,2
18,9
18,2

15,9
16,0
12,9
19,0
20,8
17,9
17,2
17,2
18,3
118

17,2

19,9
12,0
14,0
15,7
16,7
12,6
18,5
19,0
17,9
20,6
25,8
16,8
19,2
157
18,6
19,2

16,2
20,7
16,6
19,6
14,2
20,4
24,1
23,2
20,9

Winter-Spelz

(und Emer).
Ernte- Ernteertrag
flache ins-  vom
gesamt  ha
ha Tonnen dz
24 28 11,7
3639 5048 139
9071 9281 102
12734 14357 113
14 581 15972 11,0
90 121 134
14 671 16 093 11,0
72513 67 437 9,3
22 616 28491 126
523 533 10,2
1277 1655 13,0
61 73 12,0
124 395 128639 103
125098 154513 124
122 496 116 457 9,5
128 471 159 847 12,4
126 755 113 405 8,9
150730 207 189 13,7
272 083 437787 16,1
282 266 406 467 144
281 290 401 968 143

Bemerkung: Bei Benutzung von Zuhlenangaben Uber die Hektarertrage in friiheren Jahrbiichern ist die
8. 54 65 beruhen einesteils auf Verringerung infolge ubeischwemraungen, Griinfuttergewinne usw., andernteils auf Berichtigungen durch

Gerste

Ernte- Ernteertrag
flache ins-  vom
gesamt ha

ha Tonnen  dz

121 729 192 245 158

496 839 169
89 229 165 440 18,5
80 365 143 803 17,3
14273 25 187 176

102 629 170 324 16,6

50 260 76 170 152

161 505 304 065 188

38 85 73500 189
32472 62914 194
23226 45018 194
23884 42 252 17,7

40 469 79 342 196

5 956 6 752 11,3
785349 1387851 17,7
312 043 439 562 141
22768 49 716 21,6
334811 489278 146
30781 58285 189
98301 122853 125
54764 81 187 14,8
52931 85044 161
43610 85602 19,6

174 206 118

38457 65029 16,9
6176 11273 183
11395 23943 210
17075 32769 192

82 136 16,6

1914 3861 202

319 562 17,6

8072 12 196 151
1112 2097 189

187 364 195

1 485 510 2 462 541 16.6
1434 742 2599 076 181

1 446 155 2399910 16,6
1301 500 2361 160 18.1
) 1151 749 1607 349 14.0
9) 1136301 1938617 17.1
+ 1381 175 3035472 22,0
) 13328522901 543 21.0
» 1 341 403 2673382 199

1893 erfolgte Anderung dcr



